
Zarządzenie nr 17/21 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 16 czerwca 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zakładowych funduszy świadczeń socjalnych  

w Państwowej Inspekcji Pracy 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i 9 ust. 1 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym 

funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 746) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 35/10 Głównego Inspektora Pracy z dnia 17 grudnia 2010 r.  

w sprawie zakładowych funduszy świadczeń socjalnych w Państwowej Inspekcji Pracy1)  

w załączniku nr 1 „Regulamin udzielania pomocy na cele mieszkaniowe z zakładowych 

funduszy świadczeń socjalnych w Państwowej Inspekcji Pracy” wprowadza się następujące 

zmiany:  

1) w § 8:  

a) po ust. 5 dodaje się ust. 5a-5c w brzmieniu: 

„5a. Komisja może żądać udokumentowania danych udostępnionych  

w oświadczeniach zawartych w złożonym wniosku, o którym mowa w ust. 4,  

w szczególności złożenia aktualnych zaświadczeń lub innych dokumentów 

potwierdzających oświadczenia. 

5b. Udokumentowania danych, o których mowa w ust. 5a, może żądać pracownik 

Departamentu Kadr i Szkoleń na polecenie Głównego Inspektora Pracy. 

5c. Wnioskodawcy zwraca się zaświadczenia i inne dokumenty, o których mowa 

w ust. 5a, po ich wykorzystaniu. Zwraca się także złożone przez wnioskodawcę 

dokumenty zawierające dane osobowe, które nie są konieczne do rozpatrzenia 

wniosku. 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Jeżeli wnioskodawca wskazując okoliczności, o których mowa w ust. 2, 

poświadczył nieprawdę lub przedstawił nieprawdziwe dowody ma on obowiązek 

zwrotu bezpodstawnie uzyskanej kwoty pomocy, o której mowa w ust. 1.”; 

2) w § 12 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Stronami umowy, o której mowa w ust. 3, są wnioskodawca (pożyczkobiorca) 

oraz reprezentujący Państwową Inspekcję Pracy Główny Inspektor Pracy.”; 

                                                 
1)

  Wymienione zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem nr 30/11 Głównego Inspektora Pracy z dnia  
13 grudnia 2011 r., zarządzeniem nr 10/15 Głównego Inspektora Pracy z dnia 2 czerwca 2015 r., 
zarządzeniem nr 1/16 Głównego Inspektora Pracy z dnia 22 lutego 2016 r., zarządzeniem nr 70/18 Głównego 
Inspektora Pracy z dnia 23 sierpnia 2018 r. oraz zarządzeniem nr 8/21 Głównego Inspektora Pracy z dnia 15 
marca 2021 r. 



3) po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu: 

„§ 12a. Komisja może żądać udokumentowania danych udostępnionych  

w oświadczeniach zawartych w złożonych wnioskach, o których mowa w § 10 ust. 1 i § 

12 ust. 1, w szczególności złożenia aktualnych zaświadczeń lub innych dokumentów 

potwierdzających oświadczenia. Przepisy § 8 ust. 5b i 5c stosuje się odpowiednio.”; 

4) w § 17 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Decyzję w sprawach, o których mowa w ust. 1, podejmuje Główny Inspektor 

Pracy w uzgodnieniu z Komisją na podstawie złożonego przez pożyczkobiorcę 

oświadczenia dotyczącego okoliczności uzasadniających zastosowanie ulgi w spłacie 

pożyczki. 

4. Komisja może żądać udokumentowania danych udostępnionych w celu 

zastosowania ulg w spłacie pożyczki, o których mowa w ust. 1, w szczególności złożenia 

aktualnych zaświadczeń lub innych dokumentów potwierdzających oświadczenie,  

o którym mowa w ust. 3. Przepisy § 8 ust. 5b i 5c stosuje się odpowiednio.”; 

5) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. W przypadku zaprzestania spłaty rat pożyczki przez pożyczkobiorcę komórka 

finansowa właściwej jednostki organizacyjnej Państwowej Inspekcji Pracy wzywa go  

do uregulowania należności w wyznaczonym terminie, wysyłając kopie wezwania  

do poręczycieli, oraz informuje Głównego Inspektora Pracy o konieczności podjęcia 

innych niezbędnych czynności windykacyjnych.”; 

6) po § 19 dodaje się § 20-22 w brzmieniu: 

„§ 20. 1. Do przetwarzania danych osobowych osób ubiegających się o pomoc,  

o której mowa w § 3 ust. 1, członków ich rodzin oraz innych osób, uzyskanych w ramach 

przyznawania pomocy, mogą być dopuszczone wyłącznie osoby posiadające pisemne 

upoważnienie do przetwarzania takich danych wydane przez właściwego kierownika 

jednostki organizacyjnej Państwowej Inspekcji Pracy. 

2. Osoby posiadające pisemne upoważnienie, o których mowa w ust. 1, obowiązane 

są do zachowania w tajemnicy przetwarzane dane osobowe. 

§ 21. Dane osobowe uzyskane w ramach przyznawania pomocy, o której mowa  

w § 3 ust. 1, przetwarzane są przez okres niezbędny do przyznania tej pomocy oraz 

ustalenia jej wysokości, a także przez okres niezbędny do dochodzenia praw i roszczeń 

wynikających z tej pomocy. 

§ 22. Departament Kadr i Szkoleń w Głównym Inspektoracie Pracy dokonuje 

przeglądu danych osobowych uzyskanych w ramach przyznawania pomocy, o której 

mowa w § 3 ust. 1, nie rzadziej niż raz w roku kalendarzowym w celu ustalenia 

niezbędności ich dalszego przechowywania. Departament usuwa dane osobowe, 

których dalsze przechowywanie jest zbędne do realizacji celów określonych niniejszym 



zarządzeniem.”; 

7) załączniki nr 1, 2 i 5 do Regulaminu gospodarowania środkami zakładowego funduszu 

świadczeń socjalnych w Głównym Inspektoracie Pracy otrzymują brzmienie określone 

odpowiednio w załącznikach nr 1-3 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 r. 

GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

KATARZYNA ŁAŻEWSKA-HRYCKO 

  


